



Státní zdravotní ústav

Váš dopis ZN.:

Ze dne: 12. 9. 2024

Datum: 18. 9. 2024

Věc: Stížnost na postup při vyřizování žádosti o poskytnutí informace.

Dne 12. 9. 2024 byla Státnímu zdravotnímu ústavu (dále jen „SZÚ“) doručena pod čj. SZÚ/13778/2024 stížnost na postup při vyřizování vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění (dále jen „Informační zákon“).

Ve věci této vaší stížnosti bylo v souladu s § 16a odst. 5 Informačního zákona rozhodnuto takto:

Žádost o poskytnutí informace doručená SZÚ [redacted] se sídlem [redacted], (dále jen „žadatel“) pod čj. SZÚ/12886/2024 ze dne 26. 8. 2024

s e o d m í t á .

Odůvodnění:

Podáním ze dne 26. 8. 2024 se žadatel domáhal informací týkajících se pilotního testování nového návrhu spotřebního koše, který bude Přílohou č. 1 novely vyhlášky Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR č. 107/2005 Sb., o školním stravování, ve znění pozdějších předpisů.

Rozhodnutím z 10. 9. 2024 SZÚ tuto žádost odmítl, neboť předmětem žádosti je poskytnutí dat k budoucímu rozhodnutí MŠMT ČR o podobě novely vyhlášky a jde o vytváření nových informací.

Dle § 2 odst. 4 Informačního zákona se povinnost poskytovat informace netýká budoucích rozhodnutí a vytváření nových informací, což bylo žadateli sděleno.

V citovaném rozhodnutí o odmítnutí žádosti bylo rovněž uvedeno, že subjektem, v jehož kompetenci je příprava novely vyhlášky včetně rozhodnutí o její konečné podobě, je Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR. Také toto ministerstvo je vázáno § 2 odst. 4 Informačního zákona.

SZÚ je členem Mezirezortní pracovní skupiny pro institucionální stravování, která se zabývá pouze přípravou podkladů pro Přílohu č. 1 novelizované vyhlášky, ale nemá žádné legislativní ani rozhodovací pravomoci.



Státní zdravotní ústav

Informace požadované žadatelem v podání z 26. 8. 2024 pod čísly 1) a 4) jsou žádostí na podkladové informace pro budoucí rozhodnutí a vytváření nové informace, což bylo v odůvodnění rozhodnutí SZÚ z 10. 9. 2024 žadateli sděleno.

Informace požadované žadatelem v podání z 26. 8. 2024 pod čísly 2) a 3) zatím neexistují, tudíž je nelze dle § 11b Informačního zákona poskytnout. Toto bylo sděleno žadateli v rozhodnutí SZÚ z 10. 9. 2024.

Z výše uvedených důvodů byl SZÚ nucen přistoupit k odmítnutí žádosti.

Poučení o odvolání:

Proti tomuto rozhodnutí můžete podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí k Úřadu pro ochranu osobních údajů, Pplk. Sochora 727/27, 170 00 Praha, a to prostřednictvím Státního zdravotního ústavu, Šrobárova 49/48, 100 00 Praha 10.

MUDr. Barbora Macková, MHA
Ředitelka

